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Avviso Pubblico per la presentazione di domande di accesso alla Cassa Integrazione 
Guadagni in deroga ex art. 22 Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 1. Decreto n. 3608 del 
30/03/2020 
 

Risposte F.A.Q. del 4 aprile 2020 
 
 

1) Una ditta titolare di due matricole INPS deve presentare un’unica domanda distinguendo 

i dipendenti per matricola nell’Allegato B Dati di flusso oppure deve presentare due distinte 

domande alla Regione o due distinti Allegati B? 

 

Risposta: Presenta un’unica domanda distinguendo i dipendenti per matricola 

nell’Allegato B Dati di flusso. 

  

2)      Le istruzioni della colonna AK riportano “contiene la data di fine del primo periodo”. 

Può essere esplicitato cosa si intende? Ad esempio: nel caso di un datore di lavoro che 

attiva la cassa integrazione in deroga dal 10/03/2020 al 09/05/2020 che data va indicata? 

 

Risposta: S’intende la data di conclusione delle 9 settimane di fruizione della CIG in 

deroga, nell’esempio va inserito 09/05/2020. 

 

3)      L’allegato A predisposto dalla Regione Calabria tra le dichiarazioni non riporta quanto 

richiesto dall'art. 8 dell'avviso. Nello specifico non viene riportata la dicitura: <<Non ha 

adottato decisioni finalizzate alla cessazione parziale o totale dell'attività>>. Si chiede di 

sapere se occorre inserire la dicitura mancante oppure se è valida la domanda presentata su 

format pubblicato dall’Ente senza la suddetta dicitura.   

 

Risposta: E’ valida la domanda presentata su format pubblicato dall’Ente senza la 

suddetta dicitura.  Il Decreto Cura Italia prevede una tutela occupazionale generale, 

rivolta a tutti i datori di lavoro a prescindere dall’entità della forza lavoro occupata, 

che vieta, fino al 18 maggio 2020, i licenziamenti per ragioni oggettive.  

 

4)      In presenza di datori di lavoro con più unità produttive dislocate in più comuni della 

Regione relativamente alla compilazione allegato B come si deve procedere? Si deve 

compilare uno o più allegati B? Nel caso di compilazione di un solo allegato B come 

procedere per i due fogli? 

DATI SINTESI AZIENDA: bisogna predisporre un rigo per ogni comune e inserire solo i totali 

afferenti quell'unità? 

CAMPI DATI DI FLUSSO: nei dati da Colonna AQ ad AX vanno inseriti i totali complessivi di 

tutte le unità produttive (quindi la somma di tutti i Comuni interessati) oppure, per i 

lavoratori interessati, i totali del singolo Comune? 

 

Risposta: Nella sezione DATI SINTESI AZIENDA bisogna compilare un solo rigo 

inserendo nel campo “Comune UnitaProduttiva” il comune della sede legale 

dell’azienda e inserendo i totali complessivi. 

Nella sezione DATI DI FLUSSO nelle colonne AQ ed AX vanno inseriti i totali 

complessivi di tutte le unità produttive (quindi la somma di tutti i Comuni interessati). 
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5)      Nelle istruzioni per la compilazione dell’allegato B viene richiesto di rinominare il file 

come segue: Allegato_NOME_AZIENDA. Si chiede di avere degli esempi relativamente a dei 

casi specifici: ALAMERA SRL, MARIO ROSSI (ditta individuale). 

 

Risposta: Esempi: Allegato_B_ALAMERA_SRL; Allegato_B_DITTA_MARIO_ROSSI 

 

6)      Nelle istruzioni per la compilazione dell’allegato B nella sezione Foglio 2 “Dati di 

sintesi azienda” viene riportato il campo “Numero di telefono” ma nel format allegato non è 

riportata la corrispondente colonna. Come bisogna procedere? 

 

Risposta: Non è necessario inserire l’informazione, compilare il Foglio 2 “Dati di 

sintesi azienda” solo con i dati presenti nelle colonne riportate. 

 

7) Per le aziende agricole prive di matricola INPS che cosa bisogna inserire nel campo “O“ 

matricola Azienda”? 

 

Risposta: A seguito dei chiarimenti pervenuti dalla sede centrale INPS, l’indicazione è 

di non valorizzare il campo “O”, ESCLUSIVAMENTE PER LE AZIENDE AGRICOLE PRIVE 

DI MATRICOLA INPS. 


